
AVU Studijní Program: Výtvarná Umění
Magisterské Studium Akademický Rok 2023/2024

Studijní Plán 1/5 Ateliéry RESTM

POVINNÉ PŘEDMĚTY Semestr Způsob 
zakončení 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník

Anatomie
PhDr. Vladimír Bok

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Anglický jazyk *
Mgr. Nathan Fields

zimní Z
P*

Z
P*

Z
P*

Z

letní Z/ZK Z/ZK Z/ZK Z/ZK

Ateliérová výuka 
Vedoucí pedagog*ožka  ateliéru

zimní ZK
P

ZK
P

ZK
P

ZK
P

ZK
P

ZK

letní ZK ZK ZK ZK ZK ZK

Ateliérová výuka 
- obhajoba diplomové práce
Státní závěrečná zkouška 

zimní

P
letní SZK SZK

Barokní umění v Čechách
PhDr. Štěpán Vácha, Ph.D.

zimní Z
PV

Z
PV

Z

letní ZK ZK ZK

Biodeteriorace uměleckých děl •
doc. RNDr. Jaroslav Klán, CSc.

zimní

P • P •
letní Z Z Z

Dějiny umění I
- Umění od starověku po středověk
doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Dějiny umění II
- Umění renesance, baroka a klasicismu
PhDr. Štěpán Vácha, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Vysvětlivky: 
P — povinný předmět, PV — povinně volitelný předmět, V — volitelný předmět, Z — zápočet, ZK — zkouška, SZK — státní zkouška  
* Studenti*ky mají povinnost složit do 3. ročníku magisterského programu zkoušku z AJ na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výuku absolvují dle úrovně dané rozřazovacím testem. 
• Předmět je nutné absolvovat v jednom z ročníků. Bude vyučován jednou za dva roky.



AVU Studijní Program: Výtvarná Umění
Magisterské Studium Akademický Rok 2023/2024

Studijní Plán 2/5 Ateliéry RESTM

POVINNÉ PŘEDMĚTY Semestr Způsob 
zakončení 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník

Dějiny umění III
- Umění od konce 18. stol. do 2. sv. války
Mgr. Vjera Borozan, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Dějiny umění IV
- Světové umění po roce  1945
doc. Mgr. Václav Magid

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Dějiny umění V
- České umění po roce 1945
doc. PhDr. Pavlína Morganová, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Dějiny umění 
– státní zkouška KTDU

zimní

P
letní SZK SZK

Diplomní seminář
vedoucí pedagog*gožka a asistenti*ky RŠS

zimní

P
letní Z Z

Evropské  přístupy k restaurování 
a památkové péči •
Dott. Jana Michalčáková, Ph.D., Ph.D.

zimní Z
P •

Z
P •

Z

letní ZK ZK ZK

Historické malířské techniky 
v ak. roce 2023/2023 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Historické malířské techniky - praxe I
MgA. Adam Pokorný, PhD.

zimní Z
P

Z
P

Z
P

Z
P

Z

letní

Vysvětlivky: 
P — povinný předmět, PV — povinně volitelný předmět, V — volitelný předmět, Z — zápočet, ZK — zkouška, SZK — státní zkouška  
* Studenti*ky mají povinnost složit do 3. ročníku magisterského programu zkoušku z AJ na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výuku absolvují dle úrovně dané rozřazovacím testem. 
• Předmět je nutné absolvovat v jednom z ročníků. Bude vyučován jednou za dva roky.



AVU Studijní Program: Výtvarná Umění
Magisterské Studium Akademický Rok 2023/2024

Studijní Plán 3/5 Ateliéry RESTM

POVINNÉ PŘEDMĚTY Semestr Způsob 
zakončení 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník

Historické malířské techniky - praxe II
MgA. Adam Pokorný, PhD.

zimní

P P P P
letní Z Z Z Z Z

Chemie - anorganická 
v ak. roce 2023/2024 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Chemie - organické materiály 
a pigmenty •
Ing. Jiřina Přikrylová, Ing. Lenka Zamrazilová

zimní Z
P•

Z
P•

Z

letní ZK ZK ZK

Nástěnná malba – praxe
vedoucí pedagog*gožka a asistenti*ky RŠM

zimní PRAXE
P

PRAXE

P
PRAXE

P
PRAXE

P
PRAXE

letní PRAXE PRAXE PRAXE PRAXE PRAXE

Nástěnná malba – teorie •
doc. MgA. Adam Pokorný, Ph.D.

zimní Z
P •

Z
P •

Z

letní ZK ZK ZK

Obecné právo ◆◆
v ak. roce 2023/2024 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Památková péče - dějiny, teorie, praxe
v ak. roce 2023/2024 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Praktické dovednosti - kresba 
zimní ZK

P
ZK

P
ZK

letní ZK ZK ZK

Vysvětlivky: 
P — povinný předmět, PV — povinně volitelný předmět, V — volitelný předmět, Z — zápočet, ZK — zkouška, SZK — státní zkouška  
* Studenti*ky mají povinnost složit do 3. ročníku magisterského programu zkoušku z AJ na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výuku absolvují dle úrovně dané rozřazovacím testem. 
• Předmět je nutné absolvovat v jednom z ročníků. Bude vyučován jednou za dva roky.



AVU Studijní Program: Výtvarná Umění
Magisterské Studium Akademický Rok 2023/2024

Studijní Plán 4/5 Ateliéry RESTM

POVINNÉ PŘEDMĚTY Semestr Způsob 
zakončení 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník

Praktické dovednosti - malba 
zimní ZK

P
ZK

letní

Praktické dovednosti - socha 
zimní

P
letní ZK ZK

Restaurování polychromované plastiky
v ak. roce 2022/2023 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Státnicový seminář
doc. Tomáš Pospiszyl, Ph.D

zimní Z
P

Z

letní Z Z

Stavebně historický průzkum 
- historické konstrukce a materiály
v ak. roce 2023/2024 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Středověké umění v Čechách
a jeho kontext I •
doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D

zimní Z
P •

Z
P •

Z

letní ZK ZK ZK

Středověké umění v Čechách 
a jeho kontext II
v ak. roce 2022/2023 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Technika malby
MgA. Denisa Cirmaciová, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní Z Z

Vysvětlivky: 
P — povinný předmět, PV — povinně volitelný předmět, V — volitelný předmět, Z — zápočet, ZK — zkouška, SZK — státní zkouška  
* Studenti*ky mají povinnost složit do 3. ročníku magisterského programu zkoušku z AJ na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výuku absolvují dle úrovně dané rozřazovacím testem. 
• Předmět je nutné absolvovat v jednom z ročníků. Bude vyučován jednou za dva roky.



AVU Studijní Program: Výtvarná Umění
Magisterské Studium Akademický Rok 2023/2024

Studijní Plán 5/5 Ateliéry RESTM

POVINNÉ PŘEDMĚTY Semestr Způsob 
zakončení 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 6.ročník

Úvod do dějin umění
doc. Tomáš Pospiszyl, Ph.D.

zimní

P
letní Z Z

Úvod do současného umění
doc. Tomáš Pospiszyl, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní

Úvod do studia – proseminář
doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.

zimní Z
P

Z

letní

Základy křesťanské ikonografie 
a hagiografie
prof. PhDr. Jan Royt, CSc.

zimní Z
P

Z

letní ZK ZK

Základy muzeologie
v ak. roce 2022/2023 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Základy restaurování I •
MgA. Adam Pokorný, PhD.

zimní Z
P •

Z
P •

Z

letní ZK ZK ZK

Základy restaurování II   •
v ak. roce 2022/2023 není tento předmět vypsán

zimní

letní

Základy restaurování III  •
ak. mal. rest. Theodora Popova

zimní Z
P •

Z
P •

Z

letní Z Z Z

Vysvětlivky: 
P — povinný předmět, PV — povinně volitelný předmět, V — volitelný předmět, Z — zápočet, ZK — zkouška, SZK — státní zkouška  
* Studenti*ky mají povinnost složit do 3. ročníku magisterského programu zkoušku z AJ na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výuku absolvují dle úrovně dané rozřazovacím testem. 
• Předmět je nutné absolvovat v jednom z ročníků. Bude vyučován jednou za dva roky.


